
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

BRINK'S TIRDZNIECĪBAS ASOCIĀCIJAS 
POLITIKA 

 
 

2024. GADA NOVEMBRIS 
 
 
 

  



  
Brink's tirdzniecības asociācijas politika 

Brink's tirdzniecības asociācijas politika  2. lapa no 6 
2024. gada novembris 

 
 
 
 

Satura rādītājs 
 
1. MĒRĶIS UN PIELIETOJUMS ....................................................................................... 3 
2. TIRDZNIECĪBAS ASOCIĀCIJAS .................................................................................. 3 
3. DALĪBA UN APSTIPRINĀŠANA .................................................................................. 4 
4. TIRDZNIECĪBAS ASOCIĀCIJAS VADĪBA ................................................................... 4 
5. TIRDZNIECĪBAS ASOCIĀCIJAS SANĀKSMES .......................................................... 4 
6. IZDEVUMI ..................................................................................................................... 5 
PIELIKUMS .............................................................................................................................. 6 
 
  



  
Brink's tirdzniecības asociācijas politika 

Brink's tirdzniecības asociācijas politika  3. lapa no 6 
2024. gada novembris 

1. Mērķis un pielietojums 
Brink's uzņēmuma (“Uzņēmums”) politika nosaka, ka visas uzņēmējdarbības aktivitātes atbilst 
piemērojamiem likumiem un noteikumiem. Šīs Tirdzniecības asociācijas politikas (“Politika”) 
mērķis ir nodrošināt uzņēmuma darbinieku un pārstāvju atbilstību piemērojamiem likumiem visā 
pasaulē, jo īpaši tiesību aktiem, kas saistīti ar juridiskām problēmām saistībā ar pretmonopola un 
konkurences likumiem, kā arī Globālajai pretmonopola politikai.   
 
Šī politika attiecas uz visiem Uzņēmuma reģioniem un nodaļām, kā arī uz visiem darbiniekiem un 
pārstāvjiem, kas darbojas Uzņēmuma labā vai vārdā. Tas attiecas uz darbiniekiem, kuri vēlas kļūt 
par tirdzniecības asociācijas biedriem vai piedalās bez oficiālas dalības, neatkarīgi no tā, vai viņi 
piedalās savā vārdā vai Brink's vārdā. 
 
Uzņēmumā Brink's mēs darām to, kas ir pareizi, un mūsu apņemšanās ievērot ētisku 
uzņēmējdarbības praksi ir ļoti svarīga. Plašāku informāciju var atrast Brink's Ētikas kodeksā un 
globālajā pretmonopola un konkurences politikā, kas atrodama Brink's tīklā šeit. Ja jums ir kādi 
jautājumi, sazinieties ar savu reģionālo atbilstības direktoru (“RCD”) vai reģionālo 
ģenerālpadomnieku (“RGC”). 
 
Jebkurai personai, kura ir pārkāpusi šo politiku, var tikt piemērots disciplinārsods, līdz pat darba 
attiecību pārtraukšanai.   
 
2. Tirdzniecības asociācijas 
Tirdzniecības asociācija ir grupa, kas tiekas, lai apspriestu ar uzņēmējdarbību saistītas tēmas. 
Tirdzniecības vai nozares asociācijas (vispārīgi sauktas par tirdzniecības asociācijām) var kalpot 
likumīgiem mērķiem, piemēram, pārstāvēt nozari valdībā vai nodrošināt biedriem iespējas 
paplašināt savas profesionālās zināšanas. Tās var arī piedāvāt platformu, lai klientiem un 
pārdevējiem parādītu Brink's pakalpojumu piedāvājumus. Tirdzniecības izstādēs, kurās var 
piedalīties tikai tirdzniecības asociācijas biedri, ir nepieciešama informācijas atklāšana un 
apstiprināšana saskaņā ar šo politiku.     
 
Piederība un/vai dalība tirdzniecības asociācijās var radīt juridiskas bažas; tās bieži ir saistītas ar 
konkurentu tikšanos, tirdzniecības asociācijas rada pretmonopola un konkurences likumu 
pārkāpumu risku. Šāda veida tikšanās varētu veicināt aizliegtu tēmu apspriešanu. Lai gan tas nav 
izsmeļošs saraksts, šādu aizliegtu tēmu piemēri ir: 
 

• Cenas, pārdošanas rādītāji, piemaksas, komisijas maksas, nodevas un citas maksas; 
• Izmaksas, starpība vai peļņa; 
• Maksājumu noteikumi; 
• Cenu noteikšanas metodes vai biznesa plāni;  
• Piedāvājumi, tirgi vai klientu vēlmes; 
• Tirdzniecības ierobežojumi vai teritoriju sadale; 
• Piegādātāju ieteikumi; un  
• Boikots jeb “melnais saraksts”. 

 

https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/policies/-/document_library/GAGKxAD8kpcn/view/4026968


  
Brink's tirdzniecības asociācijas politika 

Brink's tirdzniecības asociācijas politika  4. lapa no 6 
2024. gada novembris 

Tirdzniecības asociācijām ir jāievēro pretmonopola un konkurences likumi. Konkurentu darbības 
tirdzniecības asociācijās joprojām ir pakļautas pretmonopola tiesību aktiem, un pretmonopola 
iestādes var izvirzīt apsūdzības pašām asociācijām. 
 
3. Dalība un apstiprināšana 
Darbinieki nedrīkst būt tirdzniecības asociācijas biedri, kamēr viņi nav saņēmuši apstiprinājumu 
pa e-pastu, kā norādīts turpmāk. Jebkurai piederībai/dalībai tirdzniecības asociācijās, kas pastāv 
šīs politikas ieviešanas dienā, ir jāatbilst visām šajā politikā izklāstītajām prasībām, un tā ir 
jāiesniedz apstiprināšanai, kā norādīts turpmāk. Pārbaude un apstiprināšana ir jāveic katram 
darbiniekam neatkarīgi no tā, vai iepriekš ir saņemts apstiprinājums par citu darbinieku dalību tajā 
pašā tirdzniecības asociācijā.   
 
Ja darbinieks, kurš jau ir apstiprināts dalībnieka vai biedra statusam konkrētā tirdzniecības 
asociācijā, aiziet no Brink's, apstiprinājums netiks automātiski nodots citam darbiniekam. 
Jebkuram Brink's darbiniekam, kurš vēlas kļūt par tās pašas tirdzniecības asociācijas jauno 
biedru/dalībnieku, ir jāatbilst prasībām un jāievēro apstiprināšanas process.  
 
Tīklošana netiek uzskatīta par pietiekami pamatotu iemeslu dalībai tirdzniecības asociācijā. 
Lai piedalītos tirdzniecības asociācijas pasākumos, darbiniekiem: 

I. jāiesniedz Tirdzniecības asociāciju dalības pieteikums, kas atrodams Brink's tīklā šeit, 
II. jāapstiprina, ka saprot un ievēros Brink's globālo pretmonopola un konkurences politiku,  

III. jāiziet jaunākā pretmonopola apmācība,  
IV. jāsaņem rakstisks apstiprinājums no savas valsts ģenerāldirektora vai reģionālā vadītāja, 

un 
V. jāsaņem rakstisks apstiprinājums no sava RCD. 

 
4. Tirdzniecības asociācijas vadība  
Jebkuram darbiniekam neatkarīgi no amata uzņēmumā, kurš tiek uzrunāts uzņemties vadošo 
lomu tirdzniecības asociācijā, ir jāsaņem nepieciešamais rakstiskais apstiprinājums, kā 
norādīts iepriekš. Brink's pilnvaro tikai dažus darbiniekus runāt uzņēmuma vārdā. Darbiniekiem 
ir jārūpējas, lai viņu komentāri/ziņas tiktu atšķirti no saziņas veidiem Brink's vārdā. Ja 
darbinieks iepriekš nav bijis pilnvarots uzstāties uzņēmuma vārdā, pilnvarojums piedalīties 
tirdzniecības asociācijas pasākumos nav uzskatāms par pilnvarojumu uzstāties Brink's vārdā.   
 
Lai saņemtu papildu norādījumus, lūdzu, iepazīstieties ar Brink's Ētikas kodeksu, Noteikumu 
godīgas atklāšanas politiku un Globālo sociālo mediju politiku, kas atrodama Brink's tīklā šeit. 
Turklāt jebkuram rakstiskam materiālam vai publiski pieejamiem paziņojumiem ir 
nepieciešama iepriekšēja juridiskā pārbaude un apstiprinājums. 
 
5. Tirdzniecības asociācijas sanāksmes 
Darbiniekiem, piedaloties tirdzniecības asociāciju sanāksmēs, jāievēro īpaša piesardzība, lai 
nepārkāptu pretmonopola un konkurences likumus vai Brink's politiku. Lai līdz minimumam 
samazinātu piemērojamo tiesību aktu pārkāpšanas risku, darbiniekiem jāievēro turpmāk 
izklāstītās sanāksmju prasības un jāsazinās ar juridisko dienestu, ja sanāksmes laikā notiek 
kas tāds, kas neatbilst šīm prasībām. 

https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/disclosure-tools
https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/policies/-/document_library/GAGKxAD8kpcn/view/4026968


  
Brink's tirdzniecības asociācijas politika 

Brink's tirdzniecības asociācijas politika  5. lapa no 6 
2024. gada novembris 

 
Pirms sanāksmes 

• Pirms sanāksmes saņemiet darba kārtību un iesniedziet to vietējai vai reģionālajai 
juridiskajai komandai izskatīšanai. Ja tirdzniecības asociācija nesniedz oficiālo 
sanāksmes darba kārtību iepriekš, pieprasiet no tās šo procedūru pirms sanāksmes 
apmeklēšanas.    

• Brink's dod priekšroku uzņēmuma jurista klātbūtnei, lai palīdzētu nodrošināt noteikumu 
ievērošanu, lai gan tas ne vienmēr ir iespējams. 

• Personai, kas vada sanāksmi, vajadzētu sākt ar īsu atgādinājumu par galvenajiem 
pretmonopola principiem un aizliegtajiem diskusiju jautājumiem. (skat. pielikumu) 
 

Sanāksmes laikā 
 

• Pieprasīt, lai visās sanāksmēs tiktu sastādīti visaptveroši protokoli. Nepiedalieties 
sanāksmēs, kuras netiek protokolētas. 

• Apspriediet tikai likumīgas nozares/biznesa tēmas. Nedrīkst apspriest uzņēmumu 
biznesa plānus, klientus, cenas, izmaksas, peļņu, maksājumu termiņus, piedāvājumus, 
tirgus vai atsevišķu konkurentu izslēgšanu no asociācijas.  

• Ja kāds no klātesošajiem mēģina apspriest nepiemērotas tēmas, piemēram, iepriekš 
minētās, darbiniekam nekavējoties jāpalūdz tas pārtraukt. Ja tas turpinās, darbiniekam 
ir jāatstāj sanāksme un jāpieprasa, lai viņa aiziešana tiktu atzīmēta protokolā, norādot 
aiziešanas iemeslus. Darbiniekam par radušos situāciju nekavējoties jāinformē 
juridiskā nodaļa.   

• Neiesaistieties neoficiālās sanāksmēs un ārpus darba kārtības punktos: darbinieki, 
runājot ar konkurentu, nekad netiek izslēgti no protokola. Izvairieties no jebkādas 
rīcības, ko varētu interpretēt kā konkurences mazināšanu, uzņēmējdarbības prakses 
koordinēšanu vai kopīgas uzņēmējdarbības stratēģijas veidošanu ar konkurentiem. 

• Atcerieties, ka pretmonopola likumi un Brink's Globālā pretmonopola un konkurences 
politika, kas atrodama Brink's tīklā šeit, attiecas uz sanāksmēm, kas notiek virtuāli vai 
pa tālruni, nevis tikai uz klātienes sanāksmēm, un tie attiecas arī uz nelielām, 
neformālām tikšanās reizēm, kas notiek vakariņu vai dzērienu laikā, nevis tikai uz 
lielākām formālām sanāksmēm.   
 

Pēc sanāksmes 
 

• Nododiet sanāksmes protokola kopiju juridiskajai nodaļai.     
• Ja sanāksmē tika pieprasīta Brink's informācija, pirms šādas informācijas sniegšanas 

konsultējieties ar juridisko nodaļu.   
 
6. Izdevumi 
Lai pieprasītu samaksu vai atlīdzību par dalības maksu vai citām izmaksām, kas saistītas ar 
dalību tirdzniecības asociācijā, vai par ceļa un citām izmaksām, kas saistītas ar piedalīšanos 
tirdzniecības asociācijas sanāksmē vai pasākumā vai gatavošanos tam, darbiniekiem vispirms 
jāiesniedz tirdzniecības asociācijas dalības pieteikums un jāsaņem rakstisks apstiprinājums 
no sava RCD.   
  

https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/policies/-/document_library/GAGKxAD8kpcn/view/4026968?_com_liferay_document_library_web_portlet_DLPortlet_INSTANCE_GAGKxAD8kpcn_redirect=https%3A%2F%2Fcustomerportal.brinksinc.com%2Fen%2Fweb%2Fbrinks-resource-library%2Fpolicies%3Fp_p_id%3Dcom_liferay_document_library_web_portlet_DLPortlet_INSTANCE_GAGKxAD8kpcn%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview


  
Brink's tirdzniecības asociācijas politika 

Brink's tirdzniecības asociācijas politika  6. lapa no 6 
2024. gada novembris 

Pielikums 
Atgādinājums sanāksmēm 

 
Kā [tirdzniecības asociācijas nosaukums] biedriem [un viesiem] mums ir jāņem vērā 
pretmonopola tiesību aktu ierobežojumi.  
 
Starp mums vai mūsu starpā nedrīkstētu notikt diskusijas par līgumiem vai saskaņotām darbībām, 
kas var ierobežot konkurenci.  
 
Tas ietver neatbilstošu informācijas apmaiņu par uzņēmuma pašreizējām vai nākotnes cenām, 
cenu līmeņiem, cenu veidošanas formulām, atlaidēm, izmaksām, pārdošanas noteikumiem vai 
citām īpašībām, kas var ietekmēt cenas.  
 
Turklāt mums jāizvairās no jebkādām diskusijām par komerciālo stratēģiju, atteikumiem 
sadarboties ar klientiem vai pārdevējiem, tirgus sadali, klientu sadali, jauniem produktiem vai 
pakalpojumiem vai citiem jautājumiem, kas varētu likt kādam dalībniekam piekrist saskaņot savu 
konkurences darbību ar vienu vai vairākiem citiem dalībniekiem.  
 
Mūsu tirdzniecības asociāciju sanāksmēs apspriestās nostājas nav ekskluzīvas; katrs uzņēmums 
var brīvi iesaistīties nozares mēroga jautājumu risināšanā neatkarīgi no jebkuras asociācijas 
viedokļa. 
 
Lūdzu, rīkojieties neatkarīgi un, cik vien iespējams, izvairieties pat no šķietamas slepenas 
vienošanās ar konkurentu. Ja jums rodas kādi jautājumi vai bažas, lūdzu, nevilcinieties vērsties 
pēc juridiskas konsultācijas pie [tirdzniecības asociācijas galvenā juriskonsulta] [jūsu uzņēmuma 
juriskonsulta]. 


	1. Mērķis un pielietojums
	2. Tirdzniecības asociācijas
	3. Dalība un apstiprināšana
	4. Tirdzniecības asociācijas vadība
	5. Tirdzniecības asociācijas sanāksmes
	6. Izdevumi
	Pielikums

